РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2010

    №  33

Принято Ржевской городской Думой

27 января  2010 года

О внесении дополнений в Решение  Ржевской городской Думы от 20.04.2006 года № 95 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах", со статьей 32 Устава города Ржева, Ржевская городская Дума

                                                         РЕШИЛА:

1.  Пункт 2 Решения Ржевской городской думы от 20.04.2006 года № 95 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» дополнить словами «, граждане, пользующиеся мерами социальной поддержки, установленными статьями 14,15,17,18,19, 21  Федерального закона от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах" (с изменениями от 21 декабря 2009 года), являются нуждающимися в жилых помещениях, при условии, что они являются:
-     нанимателями или членами семьи нанимателя по договору социального найма, членами семьи собственника жилых помещений в коммунальной квартире;
-     нанимателями или членами семьи нанимателя по договору социального найма, собственниками или членами семьи собственника жилых помещений в которых отсутствует три и более степени благоустройства, указанные в п. 6 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам (утверждены постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. N 307);
-     нанимателями или членами семьи нанимателя по договору социального найма, собственниками или членами семьи собственника жилых помещений с печным отоплением;
-     нанимателями или членами семьи нанимателя по договору социального найма, собственниками или членами семьи собственника жилых помещений в которых отсутствует две и более степени благоустройства, указанные в п. 6 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам (утверждены постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. N 307) и степень износа жилого помещения превышает 65%.
2.   Настоящее Решение опубликовать в газете «Ржевская правда».
3.   Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава города                                                                                        А.П. Щетинин